
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от«^%> 'М 2017 г. №

г. Саранск

Об утверждении результатов апробации 
контрольных измерительных материалов

В соответствии с пунктом 3.2 «дорожной карты», утвержденной 
приказом Министерства образования Республики Мордовия от 30.01.2017 г. 
№44 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 
мероприятия 5.1 «Развитие национально-региональной системы независимой 
оценки качества общего образования через реализацию пилотных 
региональных проектов и создание национальных механизмов оценки 
качества» Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 
годы», приказом Министерства образования Республики Мордовия от
8.09.2017 г. №734, приказываю:

1. Утвердить результаты апробации контрольных измерительных 
материалов:

- по учебному предмету «Родной язык» (9 класс);
- по учебному предмету « История России» (9 класс);
- по учебному предмету «Иностранный язык» (8 класс) ( приложение 1).
2. Рекомендовать данные контрольные измерительные материалы к 

использованию при проведении республиканских оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях Республики Мордовия.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.А. Явкина

Эктова О.А. 23 02 80


